令和６年１０月

令和７年度 入学児童保護者 様

川口市立差間小学校

校 長 中河 正明

就学時健康診断のご案内

今年度の就学時健康診断は、下記の通り行います。よろしくお願いいたします。

記

１ 就学時健康診断の目的

   就学予定者の心身の健康状態について、保護者の皆様に知っていただき、入学時まで

に必要な治療等を済ませ、健康な状態で入学できるようにする。

２ 日程

（１） 受付    １３：００～１３：２０

（２） 健康診断  １３：３０～１５：３０（予定）

３ 持ち物

（１） 第 1号様式 就学時健康診断票

※母子手帳をご参考に必要事項を事前に太枠内をご記入ください。

（２）母子手帳

（３）筆記用具

（４）上履き（子ども）（保護者はスリッパでも可）

４ 健康診断の内容

（１）内科検診  （２）歯科健診  （３）耳鼻科検診  （４）眼科検診

（５） 聴力検査  （６）視力検査  （７）知能テスト

５ 当日の流れ

（１） 正門、公園門からお入りください。

※自転車でお越しの方は、指定された場所に駐輪してください。

（２） 入口(６年生昇降口)前の中庭にお並びください。

※担当職員がご案内いたします。

（３） 昇降口にて上履きに履き替えてください。

 ※空いている靴箱をご利用ください。

（４） ３階体育館にお進みください。（体育館が受付となっています。）

※男児・女児に分かれて受付を行います。

（５） 受付後、お子さまをお預かりします。保護者の方は、受付番号のお席にてお待ち

ください。

  ※健診は１３時３０分開始を予定しております。（早くなる場合もあります。）

  ※健診前にお子さまのトイレを済ませてください。

（６） ５年生児童がお子さまと健診会場を回り、検査を受けます。すべての検査が終了次

第、体育館までお連れします。

（７） 保護者の方はお待ちの間に「新入生個票」と「アレルギー調査票」に必要事項をご

記入いただき、結果のお知らせを受け取る際にご提出ください。最後に健康診断結

果のお知らせをお渡しします。

（８） 疾病等がありましたら、入学前に医師の治療を受けてください。また、予防接種に

ついても入学までに受けてください。

（９） 終了後、図工室にて業者による通学帽子と体育館履きの採寸、視聴覚室にて給食衣

の採寸があります。必ず採寸をお済ませください。